Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XVIII сессии III созыва)

от 19.06.2018                                                          № 140

О внесении дополнения в Положение

об установлении размера денежного

вознаграждения и порядке осуществ-

ления иных выплат, материального

поощрения, гарантий и компенсаций

лицам, замещающим муниципальные

должности на постоянной основе в

органах местного самоуправления и

муниципальных органах Анадырско-

го муниципального района, утвер-

жденного Решением Совета депута-

тов Центрального муниципального

района от 31.10.2008 г. № 24

 В соответствии со статьями 130, 135, 136 Трудового кодекса Российской

Федерации, в целях обеспечения гарантий по оплате труда лицам, замещающим

муниципальные должности  на постоянной основе в органах местного само-

управления и муниципальных органах Анадырского муниципального района,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Положение об установлении размера денежного вознаграждения и по-

рядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гарантий и ком-

пенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной осно-

ве в органах местного самоуправления и муниципальных органах Анадырского

муниципального района, утвержденное Решением Совета депутатов Централь-

ного муниципального района от 31.10.2008 г. № 24 дополнить разделом 6 сле-

дующего содержания:

2

«6. Размер и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципаль-

ные должности до установления денежного вознаграждения решением Со-

вета депутатов Анадырского муниципального района

 6.1.  Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной ос-

нове в случае отсутствия решения Совета депутатов Анадырского муниципаль-

ного района о денежном вознаграждении, по причине отсутствия кворума для

принятия данного решения, устанавливается следующее временное денежное

вознаграждение:

 1)  должностной оклад, в соответствии с пунктом 3.1 настоящего положе-

ния;

 2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, в соот-

ветствии с пунктом 3.2 настоящего положения;

 3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда

в размере 100 процентов от должностного оклада;

 4) ежемесячное денежное поощрение в размере 90 процентов от должно-

стного оклада.

 Временное денежное вознаграждение осуществляется на основании му-

ниципального правового акта руководителя органа местного самоуправления

или муниципального органа Анадырского муниципального района  и действует

до принятия решения представительным органом Анадырского муниципально-

го района, но не более трех месяцев.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север».

Глава Анадырского

муниципального района                                             С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                                         Ю.А. Лапочкин